



Warszawa, dnia 14 kwietnia 2021 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leku w podziale na zadania” – sprawa nr 8/PN/2021/BK

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SWZ:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i odwrotnie – tabletki lub kapsułki odwrotnie

- tabletki na drażetki i odwrotnie
- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie
- kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki na ampułki?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

Pytanie nr 3

– Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiołki lub ampułki na ampułko-strzykawkę?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

Pytanie nr 4

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra Zdrowia

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę, ale nie wymagamy. Ilości preparatów należy przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku zgodnie z regułą matematyczną.

Pytanie nr 7

Do §7 ust. 1 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

Do treści §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w wykonywaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,05% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy za każdą godzinę zwłoki?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 9

Do treści §8 ust. 1 pkt 2) oraz 3) wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 10

Do treści §8 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §8 ust. 7 wzoru umowy w taki sposób, aby kary z tyt. opóźnienia naliczane były do momentu skorzystania z prawa do dokonania zamówienia zastępczego, zamiast do momentu poinformowania o tym fakcie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 11

Do treści §10 ust. 2 pkt 6) wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 12

Dotyczy zdania 1 poz. 9 Budesonid + Formpoterol . Czy Zamawiający w związku z brakiem dostępności op. x 60 kaps wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania x 120 kaps w ilości 2 opakowania ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga

Pytanie nr 13

Dotyczy zadania 1 poz. 27 Macrogol Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania x 48 saszetek w ilości 13 opakowań ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga

Pytanie nr 14

Dotyczy zadania 1 poz. 28 Fosfomicin 2g. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji w związku z wycofaniem leku z rynku decyzją GIF ?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 15

Dotyczy zadania 1 poz. 47 Ondansetron czopki. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w związku z zakończoną produkcją i brakiem zamiennika na rynku ?

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ

Pytanie nr 16

Dotyczy zadania 1 poz. 58 Rectanal Czy w związku z zakończoną produkcją Rectanalu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Enema 150ml x 50 but. w ilości 2 opakowania ?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. W treści oferty Wykonawca zobowiązany jest jednoznacznie wskazać nazwę oferowanego produktu.

Pytanie nr 17

Dotyczy zadania 1 poz. 58 Rectanal. W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wykreślenie w związku z zakończoną produkcją preparatu Rectanal.

Odpowiedź: Wyrażenie zgody w wyniku odpowiedzi na pytanie 16 stanowi uzasadnienie do odpowiedzi w niniejszym pytaniu w zakresie zasadności wykreślenia postanowienia.

Pytanie nr 18

Czy w Zadanie nr 1 poz. 27 (Macrogol + siarczan sodu proszek do przygot. roztworu 74 g x 4 sasz) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep prosz.do.sprzadz.roztw.dostn.PL i po przeliczeniu zaoferowanie 150 opakowań?

Informujemy, że jeden zestaw czterech saszetek Moviprep zawiera (Pr. Do p.rozt.doust. 1 zestaw: 2 torebki A + 2 torebki B. Saszетка A: Makrogol 100g, Sodu siarczan bezwodny 7,5g, Sodu chlorek 2,691, Potasu chlorek 1,015g. Saszетка B: Kwas askorbowy 4,7g, Sodu ascorbinian 5,9g.) i pozwala na przygotowanie do zabiegu jednego pacjenta.

Moviprep jest numerem 1 w oczyszczaniu jelita NA ŚWIECIE!*

Zgodnie Nowymi Rekomendacje ESGE 2019 (1):

- PEG dwa litry + kwas askorbinowy (Moviprep) rekomendowany przez ESGE do oczyszczania jelita

o Porównywalna skuteczność do wysokoobjętościowych roztworów (4l PEG) ale lepsza tolerancja oraz chęć do ponownego zastosowania

o Wysoka skuteczność oczyszczania również PRAWIE] części jelita

- Aby osiągnąć oczyszczanie > 90% konieczna jest współpraca pacjenta w przygotowaniu jelita do badania

o Compliance pacjentów można poprawić przez zastosowanie leku:

- ♣ łatwiejszego do wypicia (mniejsza objętość płynu)
- ♣ lepszym smaku (cytrynowy smak)
- ♣ lepiej tolerowanego (mniej nudności/wymiotów)

*Data supplied by IMS Health. MOVIPREP® 2019 (Calculations done by Global Commercial Planning, Norgine Ltd. July 2019).

Hassan Cesare et al. Bowel preparation for colonoscopy: ESGE Guideline – Update 2019. Endoscopy.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 19

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w §5 ust. 8 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający podał w §6 projekcie umowy adres poczty elektronicznej.

Pytanie nr 21

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:

1) braku dotrzymania terminu w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej **części** dostawy za każdą rozpoczętą godzinę niedotrzymania terminu, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy.**

2) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% **niezrealizowanej** kwoty wynagrodzenia **brutto dla danego zadania.**

3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% **niezrealizowanej** kwoty wynagrodzenia **brutto** dla danego zadania w zakresie którego następuje odstąpienie..

Odpowiedź: Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ.

Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia przekazania.

PEŁNOMOCNIK DYREKTORA
ds. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii,
Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Damian Wrona

SPECJALISTA DLA TANIOWEN PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Kalinowska
Bogumiła Kalinowska